
D.R.S.  n.  999805  del    15 / 04 / 2024 
Capitolo 1788 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale 

e della Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO REGIONALE 

DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

SERVIZIO 14 – SERVIZIO PER ILTERRITORIO DIPALERMO 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto  lo statuto della Regione Siciliana; 

Vista  la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Vista  la Legge Regionale 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e  

  lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana" e s.m.i.;  

Vista   la Legge Regionale 06/04/21996, n.16 e s.m.i.; 

Visti   gli artt. 220 e 226 del Regolamento di Contabilità dello Stato; 

Vista   la Legge Regionale n. 1 del 16/01/2024, - Legge di stabilità Regionale 2024 - 2026; pubblicata 

  sulla GURS n. 4 del 20/01/2024; 

Vista   la Legge Regionale  n. 2 del 16/01/2024, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  

  triennio 2024-2026, pubblicata sulla GURS N. 4 DEL 20/01/2024; 

Visto il comma 3 dell'art. 34 della Legge Regionale 15 maggio 2013, n. 9, con il quale è stato  soppresso 

 il Dipartimento Regionale Foreste demaniali e contestualmente è stato istituito il 

 Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale 

 dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

Visto    il D. P. Reg. 27 Giugno 2019, n. 12 "Regolamento di Attuazione del Titolo II della L.R. 

 19/2008 "Rimodulazione degli aspetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali" pubblicato 

 nella GURS n. 33 del 17 Luglio 2019, con il quale il Servizio per il Territorio di Palermo è 

 stato denominato "Servizio 14" del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale;  

Visto   il D.P.R. n. 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al      Dott. 

 Fulvio Bellomo l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Rurale e  della 

 Pesca Mediterranea; 

Visto   il D.D.G. n. 255 del 31/01/2023, con il quale alla Dott.ssa Domenica Nucera è stato  conferito 

 con decorrenza dal 01 Febbraio 2024, l’incarico di Dirigente del Servizio 14   " Servizio per il 

 Territorio di Palermo" del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e  Territoriale; 

Viste  le direttive diramate dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, in 

 ordine alle disposizioni in materia di entrate, di cui alla nota Prot. n. 8817 del 29/01/2024, con cui si 

 dispone che i Dirigenti di Servizio, ciascuno per la propria competenza,  provvedano ad adottare i 

 decreti di accertamento delle entrate per i cespiti già riscossi; 

 



Considerato che al personale del Corpo Forestale della regione Siciliana, sono concessi alcuni 

 alloggi di servizio del Demanio Regionale; 

 

Considerato  che le trattenute ai concessionari degli alloggi  vengono effettuate  dall'I.R.F.S. e 

 successivamente versate cumulativamente con mandato verde, sul capitolo 1788 - capo 20; 

 al personale del corpo forestale della Regione Siciliana, sono concessi alcuni  alloggi di 

 servizio del Demanio regionale, dietro il pagamento di un canone,  

Viste   le quietanze relative ai pagamenti imputati al  Capitolo 1788 imputati ai "fitti  

  fabbricati Demaniali Dipart. Corpo Forestale" del Bilancio della Regione  Siciliana - 

  Capo 20 - Cod. SIOPE E.3.01.01.02.001-Esercizio Finanziario 2023 –  c/Competenza 

  per un importo di € 13.795,74 di cui all'allegato "A" ; 

Ritenuto   di dovere procedere all'accertamento, riscossione e versamento delle somme introitate  su 

  capitolo 1788, di cui all'allegato "A", relative alle concessioni in argomento. 

 

DECRETA 

Art. 1)      E' annullato D.R.S. n° 999327 del 12/02/2024; 

 

Art. 2)     sul capitolo 1788, relativo alle concessioni "fitti fabbricati Demaniali Dipart.  Corpo 

 forestale", del Bilancio della Regione Siciliana - Capo 20 - Cod. SIOPE  E.3.01.01.02.001- 

 Esercizio Finanziario 2023 – c/Competenza è accertata , riscossa e  versata in entrata la 

 somma complessiva € 13.795,74, giusta prospetto  riepilogativo "Competenza" di cui 

 all'allegato "A", che costituisce parte integrante del presente Decreto. 

 

COMPETENZA 2023 

 

Capo Capitolo Atti e fattispecie di 

accertamento e 

riscossione 

Somma 

accertata         

Somme riscosse e versate 

da contabilizzare con il 

presente decreto 

 

20 

 

1788 

Elenco delle concessioni/contratti 

e relative quietanze rilevate da 

Allegato "A" che costituiscono 

parte integrante del presente 

Decreto 

 

€ 13.795,74 

 

€ 13.795,74 

 

 

Art. 3)  il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale, previa Pubblicazione nel sito 

 internet del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, ai sensi  degl’artt. 

 26 e 27 del D.Lvo 33/2013 e dell’art. 68 della Legge regionale 12 agosto  2014, n.21 e s.m.i. 

 

Art. 4)  i dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo rurale e Territoriale verranno 

 trattati ai sensi del Regolamento privacy U.E. 2016/679 così come da informativa  pubblicata 

 sul sito del Dipartimento. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti sono conservati presso 

la scrivente Amministrazione. 

 

Palermo,  15 Aprile 2024 

                per il 31-12-2023 
                                                                                                                                           

                                                                                                 Il Dirigente del Servizio 14° 

                                                                                                             Dott.ssa Domenica Nucera 



 

 

 

TOTALE 13.795,74 
Allegato 

"A"     
  D.R.S. 999327 del 12/02/2024 Entrate Diverse 

Num. 
quietanza 

 Importo 
Competenza  

Competenza
/ residui 

Data emissione Annullato COD. PROV. Capitolo Nome Versante Causale 

10844 765,18 C 24/01/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000006/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

10855 193,63 C 24/01/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150020 

000002/2023 0005 
Ritenute mandato 

emolumenti 

27695 765,18 C 23/02/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000117/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

27714 193,63 C 23/02/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150020 

000020/2023 0005 
Ritenute mandato 

emolumenti 

51778 193,63 C 20/03/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150020 

000039/2023 0004 
Ritenute mandato 

emolumenti 

52036 765,18 C 21/03/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000230/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

58491 765,18 C 17/04/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000341/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

58755 193,63 C 18/04/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150020 

000058/2023 0004 
Ritenute mandato 

emolumenti 

65802 765,18 C 18/05/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000464/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

65820 193,63 C 18/05/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150020 

000077/2023 0004 
Ritenute mandato 

emolumenti 

83929 765,18 C 21/06/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000577/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

83949 193,63 C 21/06/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150020 

000096/2023 0004 
Ritenute mandato 

emolumenti 

100425 193,63 C 19/07/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150020 

000115/2023 0004 
Ritenute mandato 

emolumenti 

100880 1.161,85 C 20/07/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000705/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

105592 193,63 C 07/08/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 108001 

000501/2023 0012 
Ritenute mandato 

emolumenti 

122215 1.031,85 C 22/08/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000819/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

137133 193,63 C 21/09/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 108001 

000563/2023 0012 

S2FP - Ritenute mandato 
emolumenti settembre 

Dirigenza 

137152 1.255,85 C 21/09/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

000941/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

153410 193,63 C 20/10/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 108001 

000634/2023 0012 

S2FP - Ritenute mandato 
emolumenti ottobre 

Dirigenza 

154286 1.143,85 C 24/10/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

001064/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

160637 193,63 C 14/11/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 108001 

000696/2023 0012 

S2FP - Ritenute mandato 
emolumenti novembre 

Dirigenza 

162085 1.143,85 C 17/11/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

001177/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

183290 193,63 C 06/12/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 108001 

000777/2023 0011 

S2FP - Ritenute mandato 
emolumenti - dicembre 

Dirigenza 

183323 1.143,85 C 06/12/2023 NO 515 PA 1788 
REGIONE SICILIANA - R MA 150001 

001302/2023 0007 
Ritenute mandato 

emolumenti 

 
 


